1

2024 年７月 26 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 デ ジ タ ル ガ レ ー ジ

代表者名  代表取締役 兼 社長執行役員グループ CEO 林 郁

  （コード番号：４８１９ 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員 コーポレート本部 副本部長 野崎 洋之

  （ＴＥＬ：０３―６３６７―１１１１）

（ＵＲＬ：https://ir.garage.co.jp/）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年７月26日開催の取締役会において、組織変更及び人事異動について決定し、2024年９

月１日より運営することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 目的と概要

当社は、「持続可能な社会に向けた“新しいコンテクスト”をデザインし、テクノロジーで社会実

装する」というパーパスのもと、「DG FinTech Shift」をグループ戦略として掲げております。

同戦略における経営資源の最適配分を目的に、組織変更及び人事異動を決定いたしました。

２． 組織変更について

当社グループでは、グループ全体のプロダクト開発に関する技術選定・管理、UI/UX※開発、品質

管理、契約・パートナー管理等の機能を DG Technology 本部（以下、「DGT 本部」という。）配下の DG

Technology 部（以下、「DGT部」という。）に集約することで、開発リソースの効率化及び情報集約を

実現する体制を構築しております。今般、開発体制を増強したことに伴い、DGT 部を機能別に分割す

ることにより、さらなる意思決定の迅速化、業務効率化等によるプロダクト開発の加速を目的とし

て組織改編を実施いたします。具体的には、現在の DGT 部を廃止するとともに、新たな部署を DGT 本

部配下に設置し、従来の DGT 部における機能を各部へ移管いたします。新設部署及び主な役割は以

下の通りです。

・ DGT エンジニアリング部：技術開発及びプロダクト開発業務

・ DGT インキュベーション部：ロングタームインキュベーション・セグメント関連のプロダクト開

発業務

・ DGT プラットフォーム部：プラットフォームソリューション・セグメント関連のプロダクト開発

業務

・ 決済プロダクト運用部：決済事業関連のプロダクト運用業務

・ プロダクトデザイン部：UI/UX の開発業務

・ テクニカルオペレーション部：契約や環境構築などの開発支援業務

※UI：ユーザーインターフェース、UX：ユーザーエクスペリエンス

2

３． 人事異動について

社員

氏名 新役職 現役職

髙橋
た か は し

 和也
か ず や

DG Technology本部

DGTエンジニアリング部長

DG Technology本部 DG Technology部

シニアテクニカルディレクター

下川
し も か わ

 慶貴
よ し た か

DG Technology本部

DGT インキュベーション部長

DG Technology本部 DG Technology部

エグゼクティブプロジェクトマネージャー

北川
き た が わ

 正治
ま さ は る

DG Technology本部

DGTプラットフォーム部長

DG Technology本部 DG Technology部

シニアプロジェクトマネージャー

鶴岡
つ る お か

 大樹
だ い き

DG Technology本部

決済プロダクト運用部長
DG Technology本部 マネージャー

後藤
ご と う

 桂
かつら

DG Technology本部

プロダクトデザイン部長

DG Technology本部

DG Technology部 マネージャー

小川
お が わ

 知秀
と も ひ で

DG Technology本部 副本部長

兼 テクニカルオペレーション部長

兼 情報テクノロジー部長

DG Technology本部

情報テクノロジー部長

４． 実施日

2024 年９月１日（日）

以 上